Válvula Esférica Modelo 51/52/53
Descripción
Los modelos 51, 52 y 53 son válvulas esféricas de una sola
pieza de paso reducido, especialmente diseñada para trabajar
con la mayoría de los fluidos industriales. Su diseño permite
una automatización fácil, bajos torques de operación y caídas de
presión, diseño a prueba de fuego y antiestático.
Modelos ofrecidos

Juntas de cuerpo: PTFE, Graphoil o Viton.
Identificación de partes y dimensiones
Como pedir
6 7 8 9 1 2
Diam.
3
Opcionales
4
Cuerpo
5
Asiento Sellos Extremos Operación Modelo Esfera
y
Vástago
J-Ringjoint
R-Brida RF
                                                           VB51/4 07-7
    mail@valbol.com.ar – www.valbol.com
51
52
53
10- 1”
12- 1.1/4”
15- 1.1/2”
20- 2”
25- 2.1/2”
30- 3”
40- 4”
60- 6”
80- 8”
A0-10”
A2-12”
A4-14”
A6-16”
0-Válvula Std.
9-Emisión fugitiva
A-Antiestática
B-Fire Safe/Antest.
C-Cloro
F-Fire safe
J-Extensor vastago
K-Calefaccionada
P-Esfera Perforada
Q-Vacío
X- Oxígeno
W-Vástago ext.(LQ)
Y-Vástago ext. AG
Z-Criogénica
4 - Acero Carb.
6 - Inox. 316
7 – Monel
8 – Inox. 304
9 – LCB / LF2
A – Alloy 20
C – Hastelloy
D – Duplex
L – Inox. 316L
4- Ac.Carb.
6- Inox316
7- Monel
8- Inox304
A- Alloy 20
D-Duplex
L-Inox316L